2

[image: Нижняя Салда, городской округ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]23.12.2022                                                                                                   № 913
	г. Нижняя Салда

О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного учреждения
культуры «Нижнесалдинский краеведческий музей им. А.Н. Анциферова»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» (с изменениями), от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Уставом городского округа Нижняя Салда, администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Нижнесалдинский краеведческий музей им. А.Н. Анциферова», утвержденный постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 09.12.2014 № 1250, следующие изменения:
1.1. Пункт 1.8. изложить в следующей редакции:
 	«1.8. Учредителем МБУК «Нижнесалдинский музей» и собственником его имущества является городской округ Нижняя Салда. Функции и полномочия Учредителя осуществляются Управлением культуры администрации городского округа Нижняя Салда по адресу: Свердловская область, город Нижняя Салда, улица Карла Маркса, дом 6, за исключением принятия решения о создании, реорганизации, ликвидации МБУК «Нижнесалдинский музей». Функции и полномочия собственника имущества МБУК «Нижнесалдинский музей» осуществляет администрация городского округа Нижняя Салда по адресу: Свердловская область, город Нижняя Салда, улица Фрунзе, дом 2.».
1.2. Пункт 3.5 изложить в следующей редакции:
«3.5. МБУК «Нижнесалдинский музей» обязано:
3.5.1. Планировать свою деятельность и определять перспективы развития МБУК «Нижнесалдинский музей» по направлениям своей деятельности.
3.5.2. В соответствии с законодательством Российской Федерации нести ответственность за нарушение принятых им обязательств, а также за нарушение бюджетного законодательства Российской Федерации.
3.5.3. Отчитываться перед управлением культуры администрации городского округа Нижняя Салда за состояние и использование муниципального имущества и денежных средств в установленные сроки.
3.5.4. Обеспечивать своевременно и в полном объеме выплату работникам МБУК «Нижнесалдинский музей» заработной платы в соответствии с законодательством Российской Федерации, при условии финансирования МБУК «Нижнесалдинский музей» из бюджета соответствующего уровня.
3.5.5. Обеспечивать работникам МБУК «Нижнесалдинский музей» безопасные условия труда и нести ответственность в установленном порядке за вред, причинённый их здоровью и трудоспособности в период исполнения ими трудовых обязанностей.
3.5.6. Нести ответственность за обеспечение целевого использования бюджетных средств и принимать меры по возмещению или возврату в бюджет городского округа использованных нецелевым образом средств, в полном объёме.
3.5.7. Обеспечивать в установленном действующим законодательством порядке исполнение судебных решений.
3.5.8. Осуществлять бюджетный учет, бухгалтерский учет операций в процессе выполнения утвержденной бюджетной сметы, вести статистическую отчетность в установленном порядке, представлять информацию о своей деятельности органам государственной статистики, налоговым органам и иным лицам в соответствии с законодательством Российской Федерации, отчитываться о результатах деятельности в порядке и сроки, установленные Учредителем, в пределах, установленных законодательством Российской Федерации и Свердловской области.
3.5.9. Обеспечивать выполнение муниципальных функций в целях обеспечения реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий Учредителя.
3.5.10. Планировать деятельность МБУК «Нижнесалдинский музей», в том числе в части получения доходов от приносящей доход деятельности.
3.5.11. Своевременно представлять управлению культуры администрации городского округа Нижняя Салда необходимую документацию для утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности и муниципального задания.
3.5.12. Обеспечивать выполнение мероприятий по энергосбережению, гражданской обороне, противопожарной безопасности и мобилизационной подготовке в соответствии с законодательством и правовыми актами Российской Федерации и Свердловской области.
3.5.13. Обеспечивать защиту информации конфиденциального характера (включая персональные данные), учет и сохранность документов постоянного хранения и по личному составу и своевременную передачу их на государственное хранение при ликвидации или реорганизации МБУК «Нижнесалдинский музей».
3.5.14. Участвовать в реализации следующих вопросов местного значения в области профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений:
1) участвует в реализации муниципальной программы в области профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений;
2) организует и проводит, среди сотрудников Учреждения, информационно-пропагандистские мероприятия по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также формирует у сотрудников неприятие идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий;
3) участвует в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной власти субъекта Российской Федерации, и (или) органами местного самоуправления городского округа Нижняя Салда;
4) обеспечивает выполнение требований к антитеррористической защищенности объектов культуры, находящихся в оперативном управлении Учреждения;
5) осуществляет иные полномочия по решению вопросов местного значения по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений.
3.5.15. Исполнять иные обязанности, предусмотренные действующим законодательством.».
2. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры «Нижнесалдинский краеведческий музей им. А.Н. Анциферова» Иванову Д.Н. обеспечить в установленном законом порядке регистрацию Устава.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления культуры администрации городского округа Нижняя Салда Сафронову Н.П.

Глава городского округа
[bookmark: Par154]Нижняя Салда                                                                                         А.А. Матвеев
image1.jpeg